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Béhet ekzaminimi/evidentimi i shérbimewve ndaj fémijéve né Dreftoria pér mirégenle
Komuné sociale
Zhvillohet katalogu i llojeve 1@ sharbimeve kamunale dhe ofrussve P‘i:i*:f‘hté ' i"f?”"“‘" péLgamén ¢ loretoria pér mirégenie
o' Srbimeve pér fémijétng komuné l
t€ shérbimeve tsociale/sekretariat] £7,000,00 Komuna,....
Organizohet njé fushaté informuese pérmes institucioneve publike, Kryesues! | ekipit/Zyra pér
medias |okale dhe ueb fages s& komunss informim
1.2| Ndaja e fondit p&r fEmi[Bt né rrethana té fashiszakonishime | - ; .
& 2 i | e
¥ . — Drejtoria pér mirégenie
Identifikohen nevojat p&r shérbime " [ — gl socialefaPs
Ke ktohen operatorét ek k& pér ofrimin & shérbimeve Jané t& fidhura ~
_ S Zyra & prokurimit
DSHMS
| B&het indentifikimi dhe vierésimi | familjeve strehuese dhe L
Il bl Se paku trl famllje strehuese do ti kemi dha CSHMS
i iljet streh 1 do te mbeshteten ne forma te ndryshme
Trajnohen familjet strehuese dhe farefisnore ndryshmi aps £500 00} komuna/ala
Ofrohet strahlmi dhe monitorohet trajtimi i fémijéve brenda kétyre
DMS/aPs £8,000.00Komuna/MFTPMS
e .
$& paku 20 trajneré té certiftkuar DKASDSHMS
Donatarst {SIV.SCIK,
5& paku 300 prindér pérfitues 1 KOMF, TdH, UNICEF,
trajnimeve/sesioneve informuese £3.000.00fet))
£31,000.00 fOl0-te

Bashk&punohet me zyrén e regjistrimit civil dhe merren informata
pér té gjithé fémijéve t& moshés shkollore t& zonés.
Té gilthé f&mijét e mashés shkallore jang

Regjistrohen nxénésit duke respektuar rregulloren komunale. | regiistruar né shkollg;

Drejtoria e Administratés
DkA

irembahet baza e té dha e té dhéna pér nxénesit sipas
meHelit SMIA: = e Rastet e rrezikut ngs braktisja dhe s (OKA/Shkallat
lizahen Ekipet pér F lim dhe Reagim ndaj Braktisjes Hisitisies durecohan me eflkasm

qé jné né fushén e

Mekanizém afektiv | referimit té fémijéve né
nevojé pér shérbime profesionale; DA

i Numér i shtuar | mésimdhengsve DEAfShkollat
Identifikohen nevojat pér mésimdhéngs mbéshtetés pér fémijét me mbéshtatés
aftési té kufizuara = SEA

=

MAShT|




Angazhohen ekipe profesionale pér inspektim t€ glendjes sa
shkollave tE v sé

hapésirave pér |ofé e rekreacion, pafisjeve shkollore,
|[inspektohen objektet shkollore né baza vjetore dhe hartohen
raporte

Ndérmerren masa pérmirésuese bazuar né raportet

Promovohen standardet pér shkollat mike pér fémijé

DA

Shkollat | plotésojna e

DKA

mike pér fémijé

DKA

DA

Keljimi | makanizmave ollave pér mirémbajtje t&
mjediseve shkollore .

o

s

Vetddijeschen nxéndsit dhe paldt tiera pér
5@ shkollds
Hartohet njé udhézues me praktika t& mira t8 mirémbajtjes sé&lf

shkolla me gasje té lehté fizike pér & gjithé (|DKA/Shkollat

fémljét e sidomos fémijit em aftésité

Perditésohet baza e t8 dh@nave par famijt me aftes| te kufizuara

hap@sirave shkallare kufizuar dhe rritjen e higlines dhe cilesisé/ DrAfShkollat
Embaitie té hapds| 11t
A T i it P
Shpérblehen punonjésit mé té vyeshme shkollore kollat.0I0 P e
r, pErmes mit, kamunikimit dhe - - s}_% : il
: . - e
Ndérmerret fushate vetadi pér dhe t& ushgyerit e
foshniave, fémijéve dhe adoleshentéve [DSHMS/AGH - ISHP,0JG £1.000.00§Komuna
Organizohen ligiérata pér edukimin shé&ndetésor dhe shéndetin
reproduktiv pér nxénésit e shkollave, pErmes sistemit t& ligiSratave| ligiératat e format e tjera té informimit 2
t& profesionistéve shindetésors, edukimit shéndetésor Jané té rregulita DSHMS/AGH - ISHP,OIG £1,000.00
Organizohen [igigrata pér parandalimin & abuzimit me substanca [DSh/QMF - IShP - Palicia &
ik osovis €_1,C|C’U‘00H
&
Sw paku 200 fwmijw dhe nwna kanw mare [|QRIE,MSH
3 2= s shwrbl izitat (i; famile,
(Organizohen vizita shéndetésore né shtépi pér nénat dhe fémij&t e e tEtAl s eHite I Tamile QEME M
" B - Tw gjitha shkallat e komunws kanw pasur
Zbatohen praktikat efektive t& kujdesit perinatal kontrollet sistematike shendetésoreng | akMFMsH
COrganizohet shérbimi i vizitave sistematike népér shtépi, me shkolig
Tmm@nentln @ intervenimit shéndetésor edhe atij edukativ. (QKMPF,MSH
|Realizochen hi népérshkolla
T a -
1 hém I fémijéve me nevola té ve i

B&hen vlerésime t€ fémijéve n& nevojé dhe rekomandohen masat
g8 duhet ndErmarré shkolla (mésimdhéngsit, L i
l|shkollZs, prindéri

DSHMS £700.00)
P hen shérbimat instituclonale dhe t& ofruesve t& tjerd té
shérbimeve pér fémijéve me nevoja '8 veganta, me fokus né
R . Formularwt e platwsuar nga prindwrit me
rfitimet & FNV dhe familjeve Jave apo specifkat qe kanw fwmijwt e |oms
Hartohet/pErdoret dokumenti {formulari) pér deklarimin e prindit Tyre.
pér gjendjen shéndetésore tié fémijas, gjatd ragjistrimlt n& shkolls. Data baza e femijéve te indetifkaur me
mevaja ifike apo shnéndeté DA
| informuese e vetédijesuese me prindéf mbl nevojat | Se paku 100 prindér kané marr pjese né BKA/Ekinl
poF e sesione informuese
sherbimeve ge kané fémijét e tyra lerbsues/Lo f et £2,000.00

than

qé ofrojné shirbimel
1€ bazuar né bashkésl, pér|

b adi Tt

dhe ref
femijét me aftési té kufizuar
|dentifikohen neveojat dhe sigurohet gasja fizike e fémijEve me aftési
té kufizuara né hapé&sira publike

DEHMS,
5& paku 100 fémij8 janE pérfitues t&
sherbimeve rehabilituese DShE/URBANIZMI

£9,000.00|[Komuna
£15,000.00|Komuna




Cfrohen programe té mbéshteties shtesé pér fémijét nga grupet o

G t {k tet rom, ashkali dhe egjiptian, fémijét né] Treguesiper eliminimin e barrlerave (ne

situatd rruge/lémoshekérkuesit, fémijEt gq& puncjns, fémijst e varesi te planit)

trafikuar, et].), t& tilla si mésimi shtesé pérmes gendrave mésimore,)

pérfshirfa n@ aktivitete rekreative t& qendrave rinore, sesi Elalstolnk dhe zhattshen programe &

| keshillimi, eti. vecanta t& mbéshtetjes pEr kategori té ZK/DSHMS/DKRS/ZRKR £8,000,00 3,000
Avaneohet komunikimi ndérmjet paléve kryesore {Qendrés pér fémijéve nga grupet e cenueshme

Funé Soclale, Kujdesit Parésor Shéndetésor, Personelit Arsimor,)

Palicisé, Gjykatés, O i log itare, etj} pér njé referim| Tryezat pir menaxhimin e

dhe kujdes ndaf fémi]éve né nevojg steve

Zhatimi i programeve t& vetzdijesimit dhe avokimit pér
mirégenien e fémifive

kapaciteteve t# politikébérésve dhe

ti té drejtove t€ fEmijéve

2 Bt i
Mbi 80% e zyrtarsve komunalé Jané t&
trajnuar pér aspekte 18 t& drejtave dhe

mirégenies s femijes

Komunafzyra e
tarit

pEFtE rriturit dhe perfEmijét

Planifikohen dhe organizohen fushatat vetédijesusse dhel
shpérndahet material promovues pér mbrojtien a fémljéve dhe tg
dreftat e tyre

23 Mhésh dhe instituc 18
o T o
P‘_“kmh_et ph_lnf 5 g R _‘ __"_I I_ < e_frjeteve 0Ja-té dhe Institucionet e pavarura
e S i IEAE it atemijive rregullisht mbishteten nga komuna né  [lKabinet! | kryetarit £5,500.00{ komuna
Mundéschet dhe pérkrahet puna e veté strukturave organizative té| avokimin pér fémijét
feémijéve dhe t& rinjve Kabineti | kryetarit/DKRS £3,000,00||Komuna/donatoré

Z:a{Promovimi i t& drejtave t& famijés p

Ofrohen  udhézues dhe trajnime pér zyren komunale pér

marrédhénia me publik pér sek iatin & Ekipit dha mediat e

||profesionistét e mediave t& shkruara dhe elektronike I Z“'""':: k”f':_'.'"aj:z‘.ma P relkatineti kryetari £1,000.00|Komuna/osa-té 00 300 00| 1000
Pérkrahen mediat q& t& promovojni té drejtat e fémijéve dhe ge té]  8shtje 1€ té dreftave dhe mbrojtjes s&
paragesin giendjen & fémijéve né ményré transpa ereale fEmijéve; St s = i i ——

Komuna ka subvenclonuar fushatat mediale

Organizohen farume diskutimi né mes komunés dhe mediave lidhur = promovim t& t& dreftave té fémilés Koorinatorja pér le
me standardet pér mbrojtien e Identitetit dhe integritetit 18| drejtat & femijes/Zyra
[tfém iiéve e informimit dhe
£1,500.00 (kabineti i krytarit SO0 502 SO0 1,500

]

[
e -
o " - o
3.1 e
_ : . - e a
Hartohen dhe realizohen projekte pér |irimin e trotuareve dhel
k] pEr  kEmbasors, A & ‘sheri 15
vendkalimeve, vendosjen e barrierave, sinjalizimi i shtigieve t&|| Projektet e trafikut té sigurt jané né zbatim
bielklistéve et], t&vazhduashém DshP/Policia £10,000.00Komuna 2,000 5,000 3,000) 10,000
Béhet fushaté informimi me t& glithé pjesémarrésit né trafik par]
lislguring né trafik, Palicia 0
2| Eliminimi i rrezigeve dhe krijimi i ¢ - . . d
Promovohet linja telefonike p&r publikun pér rapartimin e rrezigeve] . SR
5l dhe merren masa péreliminimin e tyre né afat sa mé té shkurtér, :E;:r = e P
X L 4 enté endacaks "112" pse njé linjé e ngashme funksionale;
9 £10,000.00Komuna 5,000 5,000 10,080
Merren masa pér té parandaluar rreziget pérreth shkollés {personat) Esht& krijuar njg mekanlzém mbrojtés rreth DKA, policia, Drejtoria e
e paautorizuar, shitja e artikulve t& démshém, etj.) shkollés Inspektoratit of
Rritet sip@rfagja e hapésiraye t& gjelbra e pargeve né gytet, si dhe)
llpyjeve n& pjasén rurale. D5hP / URBANIZMI £310,000.00Komuna $0,000 100,000 120,000 310,000




4R2hﬁlﬁmlifémljéve pérmes sp . lojés dhe rekreacit
Ngriten kapacitetet e pérfagésuesve t& shkollave pér promovimin e
sportit shkollor DKRS dhe DKA 7,000, 000Komuna 2,000 3,000 2,000 7,000
Krjolien/ziulliohan Hub&t épanive shialiore N& t& gjitha shkollat & paky disa klube || DKRS dive DKA 2
I& % A = sportive pEr djem e vajza Jané funksionale
[ERtllzGres: Fahalre-sporive DKRS dhe DKA £1,500.00]|Kemuna 500 500 so0| 1500
[ A
rganizohen gara sportive mes shkollave —— €2 0000t 1,000 i 1060 3,000
= £ 7 = - p
a.2fF ve té kategorive té refa i = . B . 4
Nxitet rekrutimi | fémijgve djem e vajza népér klube sportive KRS £5,000.00/[komuna 2,000 2,000 50000
R R = Prurje 1€ shtuara té grupmoshave t& reja né
5 L i L Ly
Mbéshtetet né mes té A dhe prindérve Kiubet sportive 1& komungs b N
Organizohen kampe pér identifikimin e talentave né 5 DKRS £10,000.00 3,000 2.000 4,000 10,000
B e
4.3 Promovimi | artit, kuturés dhe teknolog . - .
Nxitet th limifFun ksi i | klubeve artistike & napér
shkolla R e e A ik DKRS dhe DKA 0
Organizohen aktivitete t& pérbashkéta t8 Kiubeve artistike af o o or | CUDEVE g b
i % g s = = né shkollat e komunés;
kulturore té& shkollave dhe t& organizatave té artit e kulturds =i
teatro, ansamble té kéngéve e valleve, klube |etrare, etj. Fugisokien kiubere pir kedim Komuna dhe'd £15,000.00] &.000 E,000 6,000] 18,000
(Ofrohen mé shumié hapésira népér shkolla e gletiv g8 fémijét tg népér shkalla
zhviliojné shkathtésité teknologllke s=l: programim, kodim, ueb|
dizajn, etj. 1
= pi 5
. - . o
| i AL =
Ni
umeér i shtuar i hapes!ra\ne Jofermale pér DKRS 1
" T T = rekreacian;
Intervenohet né hag pér lojé dhe na| Komuna dhe
Eslrave tLé reja = = e = 58 paku 3 ekipe par fim & hapé DKRS €£30,000.00 donatorét 10,000 10,080 10,000 30,003
Krijohen ekipet e pér per jtien & hapésirave| jané funksionale
DKRS a
télira dobiprurése pér
. o
Organizohen kampe t& natyrés rekreative, edukative, mjedisore, etj, i it
. e omuna dhe
& i Eve
pErfRmiEt e shikallave dhie crgantzatdviste Tami Disa kampe pér famijé té arg DKA, QIQ-tE £15,000.00 danatorét 5,000 5,000 s,oo0] 15000
(Organizohen vizita e takime n# institucione pér mbrojtjen e tg
5 Disa aktivitete komunitare me perfshirjen & [|pKa e ZBGDN o
Angazhohen fémijét dhe té rinjté n& aktivitete né pérfitim tg femiféve te organizuara
|komunitetit (mbjellja e drunjive, ofrimi i ndihmés s& parg, DEA, Kiryql | kug, DUNMM,
|evakuimi, siguria né trafik Policia 0
Sigurimi | pjesémarrjes:
pércéshtjet 4 lidhen
Hartohet njé udhézues praktik pér procedurat e konsultimit me Bais ok 1:;::0;51}{[5:;?2:,
fémij& gé né fazat e hershme té proceseva vendimmmarrése N Kommund glerésisht zhatohen procedurat | 2>/ Zyrtar| pér L TdH, A
- s famia mbrojtjen e fémjiéve £500.00} et} 200 150 150 500
& me fémijé
Mc het zhatimi i d & kansultimit me fémijé g
i a
:ﬁxlt;th ik i rregullt i org pérfagésuese 1€ nxénésve n DKA/Zyrtari pér mbrojtjen
Lol K&shillat & nxénésve né shkalla dhe e té drejtave t& fémijve Q
Asambleja komunale e fémijéve jang
|Trajnohen pérfagésuesit e nxénésve pér udhdhegje dhe aktivizim) funksionate; (a] &t [SiV.5CiK,
gytetar KOMEF, TdH, UNICEF,
Numé&rishtuar i eklpeve t& nxénésve per  ||DKA £3,000,00[¥YMCA, etj.) 1,000 1,000 1,000 3,000




F i né& mes

L konfliktet, I

=i gasje pér @
&n né shkollé

edh

adresuar pr

ndérmjetésim

i Eﬁ'sﬁi_!r'zndlml i veprimeve t& té gfitha paléve pErmes procesit t&
B[k <1 dhe pErmes vierésimit dhe imit pér glendjen

mijéve

Re&limhet njé studim bazé lidhur me té gjitha aspektet e geverisjes,

punés

Behet vierésimi periodik | ndikimit t8 aspekteve t& qeverisjes lokale
dhe aspekteve té planit 12 pun#s pér té drejtat e fémijés

Diskutohen raportet né nivel té ekipit komunal dhe po ashtul

[0 do 18 shérbejé pér monitorim e vierésim t& zbatimi t& planit tél Glendja né fillm t& perludhis sé planit 1

veprimit &shté analizuar pérmes njé studimi
fillestar;

Raportet e vierésimit t& ndikimit né fémijé
diskutohen né nivel té Ekipit

Kabinetii
arit/Sekretariati

£2,000.00|/donatoret

Komuna dhe

érfshihen litikat dhe praktikat t& geverisjes lokale
=

Eidmw;:"“ -

Behet viergsimi periodik (cdo 6 muaj) i zbatimit té planit
dhe hartohet reporti

F

Viergsimet periodike dhe viers:

.
HMbahet komunikim & bashképunim sipas nevojés me palét e tjerajic takime e veprime 1é " .
Kabinetl i Kryetarit/Zyra e
né nivel gendror, lokal dhe né nivel té komunitetit pérbashkita me patét  tjera Informimit

Béhet viergsimi pérfundimtar i zbatimit t& planit t& punés dhe|

pérfundimtar materializohen me raporte

hartohet raporti pérfundimtar

Habinet! | Kryetarlt
Hﬂﬂblneﬂ | Kryetarit

©3, 07, 2220




